
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: POLICIA LOCAL. 2 plazas. ACCESO LIBRE (OPE 2024) Núm. Expediente: 
MANZA2024/16029

Plazas Convocadas:
0
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Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL

En en Salón de Actos de la Biblioteca Pública Muncipal “Lope de Vega”, siendo las 
9:15 horas del día 21 de enero de 2025, se reúne el Tribunal calificador designado para el 
proceso selectivo señalado, integrado por los siguientes miembros, al objeto de elevar a 
definitivos lo resultados de la segunda prueba asi como la calificación de la tercera prueba 
establecida en las Bases de la convocatoria.

• Presidente:
 D. José Carlos Camacho Maeso, por ausencia del titular
• Secretario:
Titular: D. Juan Alises Núñez.
• Vocales:
D. Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón.
D. Alfonso Martín-Carnerero Moral.
D. Manuel Morales Martínez
Dª. Gema María Peinado Peral (en representación de la JCCM) por ausencia del titular.
. Asesora
Dª. Angeles Morales García

Una  vez  constituido  el  Tribunal  y  previo  al  llamamiento  el  Tribunal  acuerda  elevar  a 
definitivos  los  resultados  de  la  segunda  prueba  al  no  haberse  presentado  ninguna 
reclamación a su calificación una vez publicada. 

A continuación se procede al llamamiento de los y las aspirantes a la tercera prueba –
aptitud psicotécnica- resultando lo siguiente:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PRESENTADO/A NO PRESENTADO/A
***0498**  PADILLA BERMEJO, CARLOS PRESENTADO
***1653**  PEINADO JIMENEZ, DIEGO PRESENTADO
***2326**  PEREZ GONZALEZ, RODRIGO NO PRESENTADO
***6716**  PLAZA CAMARA, ANGEL PRESENTADO
***8218**  QUEVEDO GALAN, FERNANDO PRESENTADO
***1762**  RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ, TOMAS NO PRESENTADO
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***2485**  ROMERO DE AVILA LARA, MARIA JESUS PRESENTADA
***6141**  URSULA LUENGO, DAVID NO PRESENTADO
***5191**  VALENCIANO CORCOLES, MANUEL NO PRESENTADO
***9308**  ALVARO VELA, JOSE MARIA NO PRESENTADO
***1246**  BARRIGA GARCIA, MICHAEL PRESENTADO
***2851**  BORDERIA DIAZ, ELENA NO PRESENTADA
***7914**  COMINO DEL HOYO, ISMAEL PRESENTADO
***5897**  DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ, JESUS NO PRESENTADO
***2040**  FERNANDEZ PACHECO NIETO, MIGUEL ANGEL PRESENTADO
***7141**  GONZÁLEZ MOHINO HERRERO, GEMMA MARIA NO PRESENTADA
***1660**  JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA, LUIS PRESENTADO
***8356**  LOMAS RAYEGO, JUAN PRESENTADO
***9611**  LORENTE HEREDIA, ISIDRO JOSE PRESENTADO
***1555**  LORENZO MUÑOZ, SARA NO PRESENTADA
***2221**  MARTIN GARCIA, SARA NO PRESENTADA
***1883**  MUÑOZ GARCIA, JAIME NO PRESENTADO

Después por parte de la Asesora del Tribunal,  se explica el desarrollo de la tercera prueba 
en  la  que  todas  las  aspirantes  y  todos  los  aspirantes  llevaran  a  cabo  dos  tests, 
proporcionándole a cada aspirante un cuadernillo de cada test con una hoja de respuestas 
a cada test. 

El primero contiene una serie de ejercicios divido en cuatro factores con distintos tiempos 
de ejecución para cada factor y el segundo, con dos partes, en el que tendrán 30 minutos 
para  su  contestación,  posteriormente  se  procederá  a  una  entrevista  individual  a  cada 
aspirante por los miembros del Tribunal.

Terminado el tiempo de ejecución de ambos tests el Tribunal convoca a los y las aspirantes 
para más tarde y el Tribunal junto con la Asesora valora los tests.

Tras el receso se comienzan las entrevistas personales a partir de la letra "P", resultando la 
siguiente calificación de la tercera prueba:

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN
***0498**  PADILLA BERMEJO, CARLOS APTO
***1653**  PEINADO JIMENEZ, DIEGO APTO
***6716**  PLAZA CAMARA, ANGEL APTO
***8218**  QUEVEDO GALAN, FERNANDO APTO
***2485**  ROMERO DE AVILA LARA, MARIA JESUS APTA
***1246**  BARRIGA GARCIA, MICHAEL APTO
***7914**  COMINO DEL HOYO, ISMAEL APTO
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***2040**  FERNANDEZ PACHECO NIETO, MIGUEL ANGEL APTO
***1660**  JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA, LUIS APTO
***8356**  LOMAS RAYEGO, JUAN PRESENTADO APTO
***9611**  LORENTE HEREDIA, ISIDRO JOSE APTO

Se convoca por tanto a los y las apirantes que han superado la tercera prueba, a la cuarta 
prueba -Reconocimiento médico- para el próximo martes día 28 de enero de 2025 a la hora 
que se indica, reconocimiento que se llevará a cabo en las instalaciones de Policínicas AC 
sita en la Carretera de la Solana, 32 de Manzanares,  a la que deberán acudir provistos de 
su DNI, en ayunas y con una muestra de orina.

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE HORA CITA
***0498**  PADILLA BERMEJO, CARLOS  9:00
***1653**  PEINADO JIMENEZ, DIEGO  9:00
***6716**  PLAZA CAMARA, ANGEL  9:00
***8218**  QUEVEDO GALAN, FERNANDO  9:30
***2485**  ROMERO DE AVILA LARA, MARIA JESUS  9:30
***1246**  BARRIGA GARCIA, MICHAEL  9:30
***7914**  COMINO DEL HOYO, ISMAEL 10:00
***2040**  FERNANDEZ PACHECO NIETO, MIGUEL ANGEL 10:00
***1660**  JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA, LUIS 10:00
***8356**  LOMAS RAYEGO, JUAN PRESENTADO 10:30
***9611**  LORENTE HEREDIA, ISIDRO JOSE 10:30

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las catorce quince horas 
del día indicado ut supra.
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